
  

UCHWAŁA NR 8448/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 17 stycznia 2024 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów nr FESW.11.01-IZ.00-001/24 

oraz FESW.12.01-IZ.00-001/24 w ramach Priorytetu 11 Pomoc Techniczna 

EFRR oraz Priorytetu 12 Pomoc Techniczna EFS+ Programu Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094), art. 8 ust. 1 pkt 2 

i ust. 2 pkt 2, art. 45 ust. 1 i 2, art. 50 ust. 1 i 2 oraz art. 51ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021 – 2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079), 

art. 73 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)2021/1060 z dnia 

24 czerwca 2021 roku ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego 

Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe 

na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, 

Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego 

na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej, uchwala się co następuje: 

§ 1 

 

Przyjmuje się Regulamin wyboru projektów nr FESW.11.01-IZ.00-001/24 

oraz FESW.12.01-IZ.00-001/24 w ramach Priorytetu 11 Pomoc Techniczna EFRR 

oraz Priorytetu 12 Pomoc Techniczna EFS+ Programu Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego 2021-2027, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Inwestycji i Rozwoju. 

 

 



§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



 

Załącznik nr 1 

Oświadczenie wnioskodawcy w przypadku realizacji 

projektów informacyjnych i promocyjnych 

 

………………………………… ……………………………… 

 (nazwa wnioskodawcy) (miejsce i data) 

 

Oświadczenie wnioskodawcy w przypadku realizacji projektów  

informacyjnych i promocyjnych 

 

W związku z ubieganiem się o przyznanie dofinansowania w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 na realizację 

projektu: 

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................ 

(tytuł projektu) 

oświadczam, że, 

 

Zadania przedstawione do realizacji w zakresie promocji i komunikacji są zgodne ze 

Strategią komunikacji Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego na lata 2021-

2027. Deklaruje, że realizowane w ramach projektu działania: 

1) podniosą  świadomość ogółu społeczeństwa o roli i wartości dodanej wsparcia UE 

oraz wspólnych dla UE wartościach leżących u podstaw projektów realizowanych 

z Funduszy Europejskich; 

2) przyczyniają się do podniesienia transparentności wydatków z budżetu UE; 

3) przyczynią się do zapewnienia szerokiej akceptacji społecznej dla działań 

rozwojowych, realizowanych przy z udziałem FE oraz znaczenia przynależności 

do UE i roli w kształtowaniu przyszłości UE; 

4) będą  określać aktualne strategie UE, podkreślając wkład projektów w ich 

realizację; 



  

5) prowadzone są będą wyłącznie w obszarze Funduszy Europejskich w zakresie 

celów Strategii Komunikacji Funduszy Europejskich na lata 2021-2027, z 

wyłączeniem działań mających inny zakres np.: promowania instytucji lub osób 

oraz działań o charakterze politycznym; 

6) przyczynią się do osiągnięcia następujących rezultatów strategicznych: 

• Odsetek respondentów dostrzegających wpływ FE na rozwój Polski,  

• Znajomość celów, obszarów lub działań, na które przeznaczane są FE w 

Polsce,  

• Odsetek mieszkańców Polski  uważających, że osobiście korzystają z FE; 

7) będą spełniać wymogi cyfrowej, ekologicznej i inkluzyjnej komunikacji 

(zazielenianie, dostępność dla osób niepełnosprawnych, język migowy, audio 

deskrypcja materiałów audiowizualnych); 

8) przyczynią  się do redukcji niepożądanych form promocji, tj.: gadżety, ulotki 

papierowe 

 

 

..................……………………… …………..……..………..……………. 

 Miejscowość i data Podpis osoby reprezentującej 

wnioskodawcę 



 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 48/23 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego 2021-2027 z dnia 23 listopada 2023 r. 

Kryteria wyboru projektów dla projektów realizowanych w ramach Priorytetu 11 Pomoc techniczna EFRR oraz Priorytetu 

12 Pomoc Techniczna EFS+ programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 

Lp. Nazwa Kryterium Metodyka 

Opis 

sposobu 

oceny 

kryterium 

Opis znaczenia dla 

wyniku oceny 

1. Terminowość złożenia 

wniosku  

o dofinansowanie 

W ramach oceny zostanie zweryfikowane, czy 

wniosek został złożony zgodnie z terminami 

wskazanymi w dokumentach programowych. 

Tak/Nie Tak*– konieczne do wyboru 

projektu  

*Dopuszcza się n/dotyczy  

w przypadku aktualizacji 

dokumentu. 

2. Kompletność wniosku  

o dofinansowanie 

W ramach oceny zostanie zweryfikowane, czy 

wszystkie wymagane pola we wniosku zostały 

uzupełnione i zawierają informacje wystarczające 

do oceny projektu w pozostałych kryteriach. 

Tak/Nie Tak – konieczne do wyboru 

projektu 

3. Zgodność 

przedsięwzięcia  

z dokumentami 

W ramach oceny zostanie zweryfikowane, czy 

zakres projektu jest zgodny z zapisami programu 

FEŚ 2021-2027, Szczegółowym Opisem 

Priorytetów FEŚ 2021-2027, Wytycznymi 

dotyczącymi wykorzystania środków Pomocy 

Tak/Nie Tak – konieczne do wyboru 

projektu 



 

Lp. Nazwa Kryterium Metodyka 

Opis 

sposobu 

oceny 

kryterium 

Opis znaczenia dla 

wyniku oceny 

programowymi  

i finansowymi 

technicznej na lata 2021-2027, Harmonogramem 

naborów wniosków o dofinansowanie dla programu 

regionalnego FEŚ 2021-2027 oraz Regulaminem 

wyboru projektów Pomocy Technicznej programu 

FEŚ 2021-2027.  

4. Poprawność wybranych 

wskaźników  

w stosunku do rodzaju 

działania 

W ramach oceny zostanie zweryfikowane czy 

wybrane wskaźniki zostały dobrane prawidłowo  

w stosunku do zaplanowanych działań i czy są 

zgodne ze wskaźnikami wybranymi dla Priorytetu 

PT FEŚ oraz kodami interwencji. 

Tak/Nie Tak – konieczne do wyboru 

projektu 

5. Zasadność  

i odpowiednia 

wysokość 

przedstawionych 

kosztów 

kwalifikowalnych 

W ramach oceny zostanie zweryfikowane: 

 czy zadania w projekcie odzwierciedlają 

najkorzystniejszą relację między kwotą 

wsparcia, podejmowanymi działaniami 

i osiąganymi celami z uwzględnieniem 

weryfikacji poprawnego montażu 

finansowanego dla działań PT, 

Tak/Nie Tak – konieczne do wyboru 

projektu 



 

Lp. Nazwa Kryterium Metodyka 

Opis 

sposobu 

oceny 

kryterium 

Opis znaczenia dla 

wyniku oceny 

oraz 

 czy planowane wydatki są niezbędne do 

realizacji projektu, zostały prawidłowo 

wykazane w budżecie projektu 

i wynikają bezpośrednio z zakresu zadań 

w projekcie. 

6. Kwalifikowalność 

wydatków 

W ramach oceny zostanie zweryfikowane, czy 

projekt jest zgodny z zasadami kwalifikowalności 

wydatków i realizacji pomocy technicznej opisanymi 

w Wytycznych dotyczących kwalifikowalności 

wydatków na lata 2021-2027 oraz w Wytycznych 

dotyczących wykorzystania środków pomocy 

technicznej na lata 2021-2027. 

Tak/Nie Tak – konieczne do wyboru 

projektu 

7. Zarządzanie projektem Ocenie podlega sposób zarządzania projektem, tj.: 

 czy zaplecze techniczno-administracyjne 

i struktura zarządzania projektem, w tym 

posiadane zasoby ludzkie, zapewniają jego 

Tak/Nie  Tak – konieczne do wyboru 

projektu 



 

Lp. Nazwa Kryterium Metodyka 

Opis 

sposobu 

oceny 

kryterium 

Opis znaczenia dla 

wyniku oceny 

prawidłową realizację i są adekwatne do 

zakresu rzeczowo-finansowego projektu? 

 czy sposoby i narzędzia monitoringu 

umożliwią kontrolę i ocenę realizacji 

harmonogramu, budżetu i wskaźników 

projektu? 

 czy wnioskodawca posiada narzędzia 

monitoringu i procedury zapobiegania, 

wykrywania, korygowania i raportowania 

w obszarze nieprawidłowości i nadużyć 

finansowych oraz unikania konfliktu 

interesów dla zadań objętych projektem, 

uwzględniające wymogi Wytycznych 

dotyczących kontroli w programach polityki 

spójności wydatków na lata 2021-2027? 



 

Lp. Nazwa Kryterium Metodyka 

Opis 

sposobu 

oceny 

kryterium 

Opis znaczenia dla 

wyniku oceny 

8. Zgodność projektu  

z prawem 

wspólnotowym  

i krajowym 

W ramach oceny zostanie zweryfikowane zgodność 

projektu z prawem krajowym i wspólnotowym  

w szczególności z: 

 Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej 

z dnia 26 października 2021 r., 

 Konwencją o Prawach Osób 

Niepełnosprawnych, sporządzoną dnia  

13 grudnia 2006 r., 

pod kątem braku sprzeczności pomiędzy 

wymogami ww. dokumentów a zapisami projektu, 

lub w przypadku stwierdzenia neutralności wobec 

zakresu projektu; 

 zasadą równości kobiet i mężczyzn; 

 zasadą równości szans i niedyskryminacji 

w tym dostępności dla osób  

z niepełnosprawnościami; 

 zasadą zrównoważonego rozwoju; 

Tak/Nie Tak *  – konieczne do 

wyboru projektu 

*Dopuszcza się n/dotyczy  

w przypadku neutralności 

względem zakresu projektu. 



 

Lp. Nazwa Kryterium Metodyka 

Opis 

sposobu 

oceny 

kryterium 

Opis znaczenia dla 

wyniku oceny 

 ustawą PZP lub zasadą konkurencyjności 

opisaną w Wytycznych dotyczących 

kwalifikowalności wydatków na lata 2021-

2027. 

9. Działania informacyjne  

i promocyjne 

Zadania przedstawione do realizacji w zakresie 

promocji i komunikacji są zgodne ze Strategią 

Komunikacji Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego na lata 2021-2027. Beneficjent 

deklaruje, że realizowane przez niego działania: 

 podniosą  świadomość ogółu społeczeństwa 

o roli i wartości dodanej wsparcia UE oraz 

wspólnych dla UE wartościach leżących 

u podstaw projektów realizowanych  

z Funduszy Europejskich; 

 przyczyniają się do podniesienia 

transparentności wydatków z budżetu UE; 

 przyczynią się do zapewnienia szerokiej 

akceptacji społecznej dla działań 

Tak/Nie 

Nie dotyczy* 

 

Kryterium musi być 

spełnione w przypadku 

realizacji zadań 

informacyjnych  

i promocyjnych przez 

Beneficjenta*. 

Weryfikacja kryterium na 

podstawie oświadczenia  

zawartego we wniosku 

o dofinansowanie. 

 

 



 

Lp. Nazwa Kryterium Metodyka 

Opis 

sposobu 

oceny 

kryterium 

Opis znaczenia dla 

wyniku oceny 

rozwojowych, realizowanych z udziałem FE 

oraz znaczenia przynależności do UE 

i roli w kształtowaniu przyszłości UE; 

 będą  określać aktualne strategie UE, 

podkreślając wkład projektów w ich 

realizację; 

 prowadzone są wyłącznie w obszarze 

Funduszy Europejskich w zakresie celów 

Strategii Komunikacji Funduszy Europejskich 

na lata 2021-2027, z wyłączeniem działań 

mających inny zakres np.: promowania 

instytucji lub osób oraz działań o charakterze 

politycznym; 

 przyczynią się do osiągnięcia następujących 

rezultatów strategicznych: 



 

Lp. Nazwa Kryterium Metodyka 

Opis 

sposobu 

oceny 

kryterium 

Opis znaczenia dla 

wyniku oceny 

• odsetek respondentów 

dostrzegających wpływ FE na rozwój 

Polski,  

• znajomość celów, obszarów lub 

działań, na które przeznaczane są FE 

w Polsce,  

• odsetek mieszkańców 

Polski  uważających, że osobiście 

korzystają z FE; 

 będą spełniać wymogi cyfrowej, 

ekologicznej i inkluzyjnej komunikacji 

(zazielenianie, dostępność dla osób 

niepełnosprawnych, język migowy, audio 

deskrypcja materiałów audiowizualnych 

itp.); 



 

Lp. Nazwa Kryterium Metodyka 

Opis 

sposobu 

oceny 

kryterium 

Opis znaczenia dla 

wyniku oceny 

 przyczynią  się do redukcji niepożądanych 

form promocji, tj.: gadżety, ulotki 

papierowe. 

10. Wsparcie polityki 

spójności będzie 

udzielane wyłącznie 

projektom 

i beneficjentom, którzy 

przestrzegają 

przepisów 

antydyskryminacyjnych, 

o których mowa w art. 9 

ust. 3 Rozporządzenia 

ogólnego1.  

W przypadku, gdy 

beneficjentem jest 

Zgodnie z Umową Partnerstwa2 wsparcie może 

być udzielane wyłącznie projektom 

i beneficjentom, którzy przestrzegają przepisów 

antydyskryminacyjnych, o których mowa w art. 9 

ust. 3 Rozporządzenia ogólnego.  

W przypadku, gdy beneficjentem/partnerem (jeśli 

dotyczy) jest jednostka samorządu terytorialnego - 

JST (lub podmiot przez nią kontrolowany lub od 

niej zależny), która podjęła jakiekolwiek działania 

dyskryminujące, sprzeczne z zasadami, o których 

mowa w art. 9 ust. 3 Rozporządzenia ogólnego, 

Tak/Nie Tak *  – konieczne do 

wyboru projektu 

                                                           
1 Rozporządzenia PE i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2022 roku 
2 Umowa partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce; https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-
funduszach/fundusze-2021-2027/  

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-2021-2027/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-2021-2027/


 

Lp. Nazwa Kryterium Metodyka 

Opis 

sposobu 

oceny 

kryterium 

Opis znaczenia dla 

wyniku oceny 

jednostka samorządu 

terytorialnego (lub 

podmiot przez nią 

kontrolowany lub od 

niej zależny), która 

podjęła jakiekolwiek 

działania 

dyskryminujące, 

sprzeczne z zasadami, 

o których mowa w art. 9 

ust. 3 Rozporządzenia 

ogólnego, wsparcie  

w ramach polityki 

spójności nie może być 

udzielone 

 

wsparcie w ramach polityki spójności nie może 

być udzielone.  

Weryfikowane będzie, czy na terenie JST, która jest 

wnioskodawcą/partnerem (jeśli dotyczy) nie są 

prowadzone działania mogące mieć charakter lub 

skutek dyskryminujący, w tym nie obowiązują 

dyskryminujące akty prawne przyjęte przez tę JST, 

np. tzw. uchwały lub rezolucje anty-LGBT.  

A w przypadku wnioskodawcy/partnera (jeśli 

dotyczy) który jest podmiotem zależnym od danej 

JST lub kontrolowanym przez daną JST - 

weryfikowane będzie, czy na terenie JST, w której 

siedzibę ma podmiot zależny od danej JST lub 

kontrolowany przez daną JST nie są prowadzone 

działania mogące mieć charakter lub skutek 

dyskryminujący, w tym nie obowiązują 

dyskryminujące akty prawne przyjęte przez tę JST, 

np. tzw. uchwały lub rezolucje anty-LGBT.  



 

Lp. Nazwa Kryterium Metodyka 

Opis 

sposobu 

oceny 

kryterium 

Opis znaczenia dla 

wyniku oceny 

Spełnienie kryterium będzie oceniane na 

podstawie: 

1. oświadczenia wnioskodawcy/partnera (jeśli 

dotyczy), złożonego w formularzu wniosku  

o dofinansowanie lub jako załącznik do tego 

wniosku – zgodnie z regulaminem wyboru 

projektów,  

2. innych źródeł informacji, znanych na etapie 

oceny i wyboru projektu, na podstawie których IZ 

może stwierdzić podejmowanie działań 

dyskryminacyjnych (np. wyników kontroli, 

prawomocnych wyroków sądu, opinii Rzecznika 

Praw Obywatelskich).  

 



1 

 

REGULAMIN WYBORU PROJEKTÓW 
  w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027 

Priorytet 11. Pomoc Techniczna EFRR nabór FESW.11.01-IZ.00-001/24 

Priorytet 12. Pomoc Techniczna EFS+ nabór FESW.12.01-IZ.00-001/24 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały 8448/24 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 17 stycznia 2024 r.  

 



 

 

Regulamin wyboru projektów nr FESW.11.01-IZ.00-001/24 

Regulamin wyboru projektów nr FESW.12.01-IZ.00-001/24 

w ramach Priorytetu 11 Pomoc Techniczna EFRR - Działanie 11.1 

Priorytetu 12 Pomoc Techniczna EFS+ - Działania 12.1 

programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

Termin naboru: od 18 stycznia 2024 r. do 22 stycznia 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

Departament Inwestycji i Rozwoju 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 

17 stycznia 2024 r. 

  



 

3 
 

Spis treści 

I. Podstawa prawna .................................................................................................... 4 

II. Wykaz skrótów i pojęć ............................................................................................ 5 

III. Podstawowe informacje o naborze i postępowaniu ............................................... 8 

IV. Zmiany Regulaminu ............................................................................................... 9 

V. Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów ............................................... 9 

VI. Sposób składania wniosków o dofinansowanie .................................................... 11 

VII. Anulowanie złożonego Wniosku ......................................................................... 12 

VIII.Sposób komunikacji pomiędzy Wnioskodawcą a IZ ........................................... 12 

IX. Wskaźniki projektu .............................................................................................. 12 

X. Sposób oceny i wyboru projektów do dofinansowania ......................................... 13 

XI. Warunki podjęcia decyzji o dofinansowaniu ........................................................ 14 

XII. Procedura odwoławcza ...................................................................................... 15 

XIII.Unieważnienie postępowania ............................................................................. 15 

XIV.Załączniki do Regulaminu...................... ............................................................ 16 

 

  



 

4 
 

I. Podstawa prawna 

 

 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 

i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także 

przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i 

Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki 

Wizowej (Dz. Urz. UE L 231/159 z 30.06.2021 r.), zwane dalej 

Rozporządzeniem ogólnym;  

 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1058 z dnia 24 

czerwca 2021 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

i Funduszu Spójności (Dz. Urz. UE L 231/60 z 30.06.2021 r.);  

 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1057 z dnia 24 

czerwca 2021 r. ustanawiające Europejski Fundusz Społeczny Plus (EFS+) 

oraz uchylające rozporządzenie (UE) nr 1296/2013 (Dz. Urz. UE L 231/21 

z 30.06.2021 r.); 

 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119/1 z 04.05.2016 r., z późn. zm.);  

 Ustawa z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 

ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 

r., poz. 1079), dalej Ustawą wdrożeniową; 

 Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1634, z późn. zm.); 

 Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r., poz. 

120 z późn. zm.); 



 

5 
 

 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.); 

 Program Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027, 

zatwierdzony decyzją wykonawczą KE C(2022) 8862 z dnia 7 grudnia 2022 r., 

dalej: Program lub FEŚ; 

 Umowa partnerstwa na lata 2021-2027, zatwierdzona decyzją wykonawczą 

KE C(2022) 4640 z dnia 30 czerwca 2022 r.; 

 Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027, dalej SZOP FEŚ; 

 Wytyczne dotyczące wykorzystania środków pomocy technicznej na lata 

2021-2027; 

 Wytyczne dotyczące informacji i promocji Funduszy Europejskich na lata 

2021-2027; 

 Wytyczne dotyczące wyboru projektów na lata 2021-2027;  

 Wytyczne dotyczące kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027;  

 Wytyczne dotyczące monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów 

na lata 2021-2027;  

 Wytyczne dotyczące realizacji zasad równościowych w ramach funduszy 

unijnych na lata 2021-2027; 

 Wytyczne dotyczące warunków gromadzenia i przekazywania danych 

w postaci elektronicznej na lata 2021-2027. 

II. Wykaz skrótów i pojęć 

Beneficjent Województwo Świętokrzyskie/Urząd Marszałkowski Województwa 

świętokrzyskiego/Departament Organizacyjny i Kadr  

CST2021 Centralny System Teleinformatyczny 2021, tj. system 

teleinformatyczny, o którym mowa w art. 2 pkt 29 Ustawy 

wdrożeniowej, w którym rejestruje się i przechowuje w formie 

elektronicznej dane, zgodnie z art. 72 ust. 1 lit. e Rozporządzenia 



 

6 
 

ogólnego, którego budowę, rozwój i utrzymanie zapewnia minister 

odpowiedzialny za rozwój regionalny 

Instytucja 

Zarządzająca/ IZ 

Instytucja zarządzająca, o której mowa w art. 2 pkt 12 ustawy 

wdrożeniowej, na podstawie art. 71 Rozporządzenia ogólnego – 

Instytucja Zarządzająca programem Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027, tj. Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego, którego obsługę w zakresie realizacji Programu 

zapewnia Departament Inwestycji i Rozwoju, Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, Departament 

Kontroli i Certyfikacji oraz Departament Organizacyjny i Kadr 

(w zakresie PT) w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego 

Program, FEŚ Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 

Priorytet XI Priorytet FEŚ.11 Pomoc techniczna EFRR 

Priorytet XII Priorytet FEŚ.12 Pomoc techniczna EFS+ 

Działanie 11.1 Działanie FEŚ.11.01 Pomoc techniczna EFRR 

Działanie 12.1 Działanie FEŚ.12.01 Pomoc techniczna EFS+ 

EFRR Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

EFS+ Europejski Fundusz Społeczny Plus 

KOP Komisja Oceny Projektów 

ION Instytucja Organizująca Nabór 

kwalifikowany 

podpis 

elektroniczny 

podpis elektroniczny w rozumieniu art. 3 pkt. 12 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 910/2014 z dnia 23 

lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług zaufania 

w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku 

wewnętrznym oraz uchylające dyrektywę 1999/93/WE 

(Dz.U.UE.L.2014.257.73 z dnia 2014.08.28), który jest unikalnie 

przyporządkowany podpisującemu, umożliwia ustalenie 

tożsamości podpisującego, jest składany przy użyciu danych 

służących do składania podpisu elektronicznego, których 



 

7 
 

podpisujący może, z dużą dozą pewności, użyć pod wyłączną 

swoją kontrolą, jest powiązany z danymi podpisanymi w taki 

sposób, że każda późniejsza zmiana danych jest rozpoznawalna, 

składany za pomocą kwalifikowanego urządzenia do składania 

podpisu elektronicznego, opierający się na kwalifikowanym 

certyfikacie podpisu elektronicznego; 

nabór okres, w którym wnioskodawcy mogą składać wnioski 

o dofinansowanie 

postępowanie postępowanie w zakresie wyboru projektów, obejmujące nabór 

i ocenę wniosków o dofinansowanie oraz rozstrzygnięcie 

w zakresie przyznania dofinansowania 

projekt przedsięwzięcie, o którym mowa w art. 2 pkt 22 Ustawy 

wdrożeniowej – przedsięwzięcie zmierzające do osiągnięcia 

założonego celu określonego wskaźnikami, z określonym 

początkiem i końcem realizacji, zgłoszone do objęcia albo objęte 

finansowaniem UE jednego z funduszy strukturalnych, Funduszu 

Spójności albo Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 

w ramach programu – projekt objęty wnioskiem o dofinansowanie, 

złożonym w ramach naboru 

Regulamin Niniejszy Regulamin wyboru projektów do dofinansowania 

w sposób niekonkurencyjny w ramach: 

1. Priorytetu FEŚ.11 Pomoc techniczna EFRR, Działanie 

FEŚ.11.01 Pomoc techniczna EFRR – nabór nr 

FESW.11.01-IZ.00-001/24 

2. Priorytetu FEŚ.12 Pomoc techniczna EFS+, Działanie 

FEŚ.12.01 Pomoc techniczna EFS+ – nabór nr 

FESW.12.01-IZ.00-001/24 

Wniosek wniosek o dofinansowanie projektu (formularz wniosku wraz 

z załącznikami), w którym zawarte są informacje na temat 

wnioskodawcy oraz opis projektu,  



 

8 
 

na podstawie których dokonuje się oceny spełnienia przez ten 

projekt kryteriów wyboru projektów, złożony przez wnioskodawcę 

w wersji elektronicznej za pośrednictwem WOD2021; 

Wnioskodawca podmiot, który złożył wniosek o dofinansowanie projektu 

WOD2021 aplikacja Wnioski o dofinansowanie w CST2021, za 

pośrednictwem której Wnioskodawca składa Wniosek 

Decyzja/decyzja o 

dofinansowaniu 

decyzja, o której mowa w art. 2 pkt 2 ustawy wdrożeniowej 

dzień/dni dzień kalendarzowy/dni kalendarzowe 

dni robocze dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo 

wolnych od pracy 

 

III. Podstawowe informacje o naborze i postępowaniu 

1. Niniejszy Regulamin dotyczy niżej wymienionych naborów i związanych z nimi 

postępowań: 

b) nabór nr FESW.11.01-IZ.00-001/24 w ramach Działania 11.1,  

c) nabór nr FESW.12.01-IZ.00-001/24 w ramach Działania 12.1. 

2. Wybór projektów w ramach naborów wskazanych w pkt.1. niniejszego 

rozdziału, dokonywany jest w sposób niekonkurencyjny. 

3. Podmiotem uprawnionym do aplikowania w ramach naboru nr FESW.11.01-

IZ.00-001/24 w ramach Działania 11.1 jest Instytucja Zarządzająca. 

4. Podmiotem uprawnionym do aplikowania w ramach naboru nr FESW.12.01-

IZ.00-001/24 w ramach Działania 12.1 jest Instytucja Zarządzająca. 

5. Nabór ma charakter zamknięty, co oznacza, że jest ograniczony datą 

rozpoczęcia i zakończenia i tylko w tym terminie możliwe jest składanie 

wniosków. 

6. Postępowanie przeprowadzane jest jawnie, z zapewnieniem dostępu do 

informacji o danym postępowaniu i informacji o podjętych w ramach danego 

postępowania rozstrzygnięciach. 

7. Dokumenty i informacje przedstawiane przez Wnioskodawcę nie podlegają 



 

9 
 

udostępnieniu w trybie przepisów Ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie 

do informacji publicznej oraz Ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko. 

8. Dokumenty i informacje wytworzone lub przygotowane przez IZ w związku 

z oceną projektu nie podlegają do czasu zakończenia postępowania 

udostępnieniu w trybie przepisów Ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie 

do informacji publicznej oraz Ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko. 

9. Celem naboru nr FESW.11.01-IZ.00-001/24 i związanego z nim postępowania 

jest wybór do dofinansowania w ramach Działania 11.1 projektu dotyczącego 

Pomocy Technicznej IZ. 

10. Celem naboru nr FESW.12.01-IZ.00-001/24 i związanego z nim postępowania 

jest wybór do dofinansowania w ramach Działania 12.1 projektu dotyczącego 

Pomocy Technicznej IZ. 

11. Zakres interwencji i kategorie kosztów, przewidzianych w naborach: 

 179 Informacja i komunikacja 

 180 Przygotowanie, wdrażanie, monitorowanie i kontrola 

 181 Ewaluacja i badania, gromadzenie danych 

 182 Wzmocnienie potencjału instytucji państwa członkowskiego, 

beneficjentów i odpowiednich partnerów 

IV. Zmiany Regulaminu 

Regulamin może ulegać zmianom do czasu zakończenia postępowania, w zakresie 

zgodnym z zapisami art. 51 Ustawy wdrożeniowej. 

V. Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów 

1. Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach 

poszczególnych działań przedstawiona została poniżej: 

 



 

10 
 

Działanie Wnioskodawca 

Kwota środków 

przeznaczona na 

dofinansowanie projektów 

(PLN) 

FEŚ.11.01 Pomoc 

techniczna EFRR 

 

Województwo 

Świętokrzyskie/Urząd 

Marszałkowski Województwa 

Świętokrzyskiego/Departament 

Organizacyjny i Kadr 

 

147 581 207,50 PLN 

FEŚ.12.01 Pomoc 

techniczna EFS+ 

 

Województwo 

Świętokrzyskie/Urząd 

Marszałkowski Województwa 

Świętokrzyskiego/Departament 

Organizacyjny i Kadr 

72 605 057,75 PLN 

 

2. Wybór projektów do dofinansowania w ramach danego postępowania odbywa 

się w granicach dostępnych środków. 

3. Poziom dofinansowania projektu wynosi 85% wydatków kwalifikowalnych. 

4. Wymagany wkład własny Wnioskodawcy wynosi 15% wydatków 

kwalifikowalnych. 

5. Maksymalna dopuszczalna kwota dofinansowania projektu w ramach 

poszczególnych działań jest tożsama z kwotą wskazaną w kol. „Kwota 

środków przeznaczona na dofinansowanie projektów (PLN)” w tabeli w pkt.1. 

6. Zasady dotyczące kwalifikowalności wydatków finansowanych ze środków 

pomocy technicznej w okresie programowania 2021-2027 zostały określone 

w szczególności w Wytycznych dotyczących wykorzystania środków pomocy 

technicznej na lata 2021-2027 oraz Wytycznych dotyczących 

kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027.  

7. Wydatkowanie środków pomocy technicznej powinno odbywać się zgodnie 

z zachowaniem zasad: legalności, rzetelności, gospodarności i celowości 

a ponadto z zachowaniem wysokiej jakości realizowanych działań, 

użyteczności, efektywności oraz przejrzystości działania. 



 

11 
 

8. Rozliczanie projektów będzie odbywało się na podstawie wniosków o płatność 

składanych przez beneficjenta za pośrednictwem CST2021 w oparciu o koszty 

rzeczywiste. 

9. Środki finansowe mogą być przekazywane beneficjentowi w formie zaliczki lub 

refundacji. 

VI. Sposób składania wniosków o dofinansowanie 

1. Wniosek o dofinansowanie składa się wraz z załącznikami wyłącznie w formie 

elektronicznej oddzielnie w ramach każdego z naborów wskazanych 

w Rozdziale III niniejszego Regulaminu. 

2. Wniosek o dofinansowanie oraz załączniki składa się wyłącznie za 

pośrednictwem WOD2021, dostępnym na stronie https://wod.cst2021.gov.pl. 

3. Formularz wniosku o dofinansowanie zostanie udostępniony do wypełnienia 

w WOD2021 w dniu rozpoczęcia naboru.  

4. Integralną część Wniosku o dofinansowanie w ramach naborów nr 

FESW.11.01-IZ.00-001/24 oraz FESW.12.01-IZ.00-001/24 stanowi 

obowiązkowy załącznik „Oświadczenie wnioskodawcy w przypadku realizacji 

projektów informacyjnych i promocyjnych” – jeśli dotyczy, które Wnioskodawca 

dołącza w aplikacji WOD2021. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 1 do 

Regulaminu. 

5. Wnioskodawca może złożyć dodatkowe załączniki do Wniosku, jeśli uzna to 

za istotne. 

6. Wszystkie załączniki składane do Wniosku muszą być podpisane 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osoby upoważnione do 

składania oświadczeń woli w imieniu Wnioskodawcy, zgodnie z zasadami 

reprezentacji mającymi zastosowanie do danego Wnioskodawcy, 

wynikającymi w szczególności z przepisów prawa, statutów oraz innych 

źródeł, w tym udzielonych prokur i pełnomocnictw. 

7. Wniosek należy wypełnić zgodnie z Instrukcją CST2021 dostępną na stronie:  

stronie https://instrukcje.cst2021.gov.pl/. 

8. Wniosek i/lub załączniki złożone w innej formie niż w WOD2021 nie są 

poddawane ocenie. 

9. Wniosek należy złożyć w WOD2021 w terminie od 18 stycznia 2024 r. do 22 

stycznia 2024 r. 

https://wod.cst2021.gov.pl/
https://instrukcje.cst2021.gov.pl/


 

12 
 

10. Termin naboru, o którym mowa w pkt. 9 może zostać wydłużony gdy: 

a) wystąpi awaria WOD2021/CST2021, 

b) zmianie ulegną przepisy prawa, mające wpływ na regulacje zawarte 

w Regulaminie, ale nie skutkujące koniecznością anulowania naboru, 

c) zmianie ulegną kryteria wyboru projektów, z zastrzeżeniem, że w ramach 

naboru nie złożono żadnego wniosku. 

11. W przypadku zmiany terminu naboru zmianie ulega Regulamin, zgodnie 

z rozdziałem IV niniejszego Regulaminu. 

VII. Anulowanie złożonego Wniosku 

1. Wnioskodawca w aplikacji WOD2021, na każdym etapie po złożeniu Wniosku 

do czasu podjęcia decyzji o dofinansowaniu ma możliwość anulowania 

złożonego Wniosku, bez podania przyczyny. 

2. Anulowanie wniosku na etapie naboru jest równoznaczne z wycofaniem 

danego Wniosku z naboru. W takim przypadku do czasu zakończenia naboru 

Wnioskodawca może ponownie złożyć wniosek. 

3. Anulowanie wniosku na etapie oceny jest równoznaczne z wycofaniem 

Wniosku z oceny i Wnioskodawca nie będzie miał możliwości złożenia 

Wniosku ponownie lub przywrócenia go do oceny. 

4. Anulowanie Wniosku po zakończeniu oceny, jednak przed podjęciem decyzji 

o dofinansowaniu jest równoznaczne z rezygnacją z ubiegania się 

o dofinansowanie. 

VIII. Sposób komunikacji pomiędzy Wnioskodawcą a IZ 

1. Komunikacja pomiędzy IZ - Instytucją Ogłaszającą Nabór a Wnioskodawcą 

odbywa się za pośrednictwem aplikacji WOD2021, w systemie 

informatycznym CST2021. 

IX. Wskaźniki projektu  

1. W ramach naboru FESW.11.01-IZ.00-001/24 Wnioskodawca zobowiązany jest 

do wyboru wszystkich wskaźników produktu wskazanych w SZOP FEŚ dla 

Działania 11.1. 

2. W ramach naboru FESW.12.01-IZ.00-001/24 Wnioskodawca zobowiązany jest 

do wyboru wszystkich adekwatnych do zakresu projektu wskaźników produktu 



 

13 
 

wskazanych w SZOP FEŚ dla Działania 12.1. 

3. Dopuszcza się dodawanie przez Wnioskodawcę wskaźników własnych 

w projekcie. 

4. Jeśli złożony wniosek o dofinansowanie obejmować będzie więcej niż 1 rok, 

Wnioskodawca zobowiązany jest do wykazania we wniosku o dofinansowanie 

pomocniczo wskaźników produktu „Średnioroczna liczba etatów 

finansowanych z pomocy technicznej” w odniesieniu do każdego roku, 

w którym zakładana jest realizacja projektu. 

X. Sposób oceny i wyboru projektów do dofinansowania 

1. Ocenie podlega wyłącznie wniosek złożony w WOD2021 wraz z załącznikami. 

2. Oceny spełnienia kryteriów wyboru projektów dokonuje Komisja Oceny 

projektów (KOP), składająca się z pracowników ION posiadających 

odpowiednie doświadczenie. 

3. Ocena projektu przeprowadzana jest w oparciu o zatwierdzone przez Komitet 

Monitorujący FEŚ 2021-2027 kryteria wyboru projektów, które stanowią 

załącznik do Regulaminu – dla projektów w ramach Pomocy Technicznej 

EFRR oraz Pomocy Technicznej EFS+.  

4. Wybrany do dofinansowania może zostać wyłącznie projekt spełniający 

wszystkie kryteria wyboru projektów. 

5. Ocena wniosków o dofinansowanie przebiegać będzie jednoetapowo. 

6. W ramach oceny, na wezwanie IZ, Wnioskodawca może uzupełnić lub 

poprawić wniosek o dofinansowanie projektu w zakresie określonym 

w wezwaniu.  

7. Jeżeli Wnioskodawca, nie uzupełni lub nie poprawi wniosku w wyznaczonym 

terminie, IZ ponownie wzywa Wnioskodawcę do uzupełnienia lub poprawienia 

wniosku i wyznacza nowy termin. 

8. Jeżeli Wnioskodawca uzupełni i/lub poprawi Wniosek niezgodnie z zakresem 

określonym w wezwaniu, IZ ocenia projekt na podstawie wersji wniosku 

uwzględniającej dokonane uzupełnienia i/lub poprawę, pomimo że są 

niezgodne z zakresem wezwania. 



 

14 
 

9. Wynik oceny odnotowywany jest w Listach sprawdzających do oceny 

wniosków o dofinansowanie i rejestrowany w WOD2021. 

10. Wynik oceny jest zatwierdzany Uchwałą przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego. 

11. W przypadku wyboru projektu do dofinansowania w trybie niekonkurencyjnym, 

do Wnioskodawcy wysyłana jest informacja o zakończeniu oceny wniosku 

i wyborze projektu. Informacja przekazywana jest poprzez aplikację 

WOD2021. 

12. W przypadku negatywnej oceny IZ informuje pisemnie Wnioskodawcę 

o negatywnym wyniku oceny wraz z podaniem uzasadnienia. Informacja 

przekazywana jest Wnioskodawcy niezwłocznie po zatwierdzeniu wyników 

oceny przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

XI. Warunki podjęcia decyzji o dofinansowaniu 

1. Wnioskodawca, przed podjęciem decyzji o dofinansowaniu, zobligowany jest, 

na wezwanie IZ, do przedłożenia wszystkich wymaganych dokumentów 

niezbędnych do podjęcia decyzji o dofinansowaniu, tj.: 

a) dokumentu (ewentualnie kopii dokumentu) potwierdzającego otwarcie 

rachunku bankowego na potrzeby obsługi projektu, 

b) Wniosku o dodanie osoby uprawnionej zarządzającej projektem po stronie 

Beneficjenta (zgodny ze wzorem stanowiącym załącznik 5 do Wytycznych 

dotyczących warunków gromadzenia i przekazywania danych w postaci 

elektronicznej na lata 2021-2027). 

2. Wnioskodawca dostarcza dokumenty niezbędne do zawarcia Decyzji w terminie 

5 dni roboczych od dnia doręczenia wezwania, o którym mowa w pkt.1. 

3. W przypadku niedostarczenia kompletnych co do formy i treści dokumentów 

w terminie, o którym mowa w pkt. 2., IZ kieruje do Wnioskodawcy wezwanie 

w sprawie złożenia, poprawy i/lub uzupełnienia dokumentów, ze wskazaniem 

ostatecznego terminu na dokonanie czynności. 

4. Niezłożenie przez Wnioskodawcę kompletnych co do formy i treści dokumentów 

wymaganych do Decyzji w terminie, o którym mowa w pkt. 3., skutkuje odmową 

podjęcia decyzji o dofinansowaniu na podstawie art. 61 ust. 7 pkt 1 Ustawy 

wdrożeniowej.  



 

15 
 

5. Decyzja o dofinansowaniu podejmowana jest przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego w terminie nie dłuższym niż 30 dni roboczych, licząc od dnia 

następnego po dniu wysłania do Wnioskodawcy wezwania, o którym mowa 

w pkt.1. 

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, podjęcie Decyzji o dofinansowaniu 

może nastąpić w terminie późniejszym niż wskazany w pkt. 5. 

7. Decyzja o dofinansowaniu sporządzana jest w wersji papierowej/elektronicznej. 

Jeden egzemplarz Decyzji przekazywany jest Beneficjentowi. 

XII. Procedura odwoławcza 

W ramach postępowania nie ma zastosowania procedura odwoławcza, o której 

mowa w Rozdziale 16 Ustawy wdrożeniowej. 

XIII. Unieważnienie postępowania 

1. Postępowanie może zostać unieważnione, w przypadku wystąpienia 

okoliczności, o których mowa w art. 58 ust. 1 Ustawy wdrożeniowej, tj.: 

a) w terminie naboru nie złożono wniosku, 

b) wystąpiła istotna zmiana okoliczności powodująca, że wybór projektu do 

dofinansowania nie leży w interesie publicznym, czego nie można było 

wcześniej przewidzieć, 

c) postępowanie obarczone jest niemożliwą do usunięcia wadą prawną. 

2. Unieważnienie postępowania może nastąpić w jego trakcie, gdy zaistnieje co 

najmniej jedna z przesłanek wskazanych w pkt.1. 

3. Unieważnienie postępowania może nastąpić po jego zakończeniu w wyniku 

zaistnienia przesłanek wskazanym w pkt.1 lit. b lub c. 

4. Postępowanie może zostać unieważnione po zakończeniu naboru, gdy wniosek 

złożony w ramach naboru zostanie anulowany przez Wnioskodawcę, zgodnie 

z procedurą określoną w Rozdziale VII niniejszego Regulaminu. 

5. Postępowanie nie może zostać unieważnione, jeżeli została zawarta Decyzja 

o finansowaniu w ramach postępowania. 

6. W przypadku unieważnienia postępowania, o którym mowa w niniejszym 

Rozdziale, zastosowanie mają zapisy Rozdziału 10 Wytycznych dotyczących 



 

16 
 

wyboru projektów na lata 2021-2027. 

XIV. Załączniki do Regulaminu 

1) Załącznik nr 1 - Oświadczenie wnioskodawcy w przypadku realizacji projektów 

informacyjnych i promocyjnych; 

2) Kryteria wyboru projektów w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027, Priorytet 11 – Pomoc Techniczna EFRR oraz 

Priorytetu 12 – Pomoc Techniczna EFS+. 

 


	Uchwała nr 8448_24
	Załącznik 1 do Regulaminu_Ośw.w przypadku realizacji projektu z zakresu info-promo
	Załącznik do Regulaminu_Kryteria wyboru projektów_PT EFRR_EFS+
	Załącznik Nr 1 do Uchwały nr 8448_24

